Протокол № 7 /2
Заседания диссертационного совета Д 212.076.10

При ФГБОУ ВО «Кабардино-Балкарский государственный

университет им. Х.М. Бербекова»

от 20.12.2018г

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 19 человек.

Присутствовали на заседании 18 человек.
Председательствующий: д.м.н., профессор Мизиев И.А.

Присутствовали: д.м.н. профессор Хараева З.Ф., д.м.н. профессор Уметав М.А., к.м.н. доцент

Захохов Р.М., д.м.н. профессор Асланов А.Д., д.м.н. профессор Жетишев Р.А., д.м.н.
профессор Мустафаев М.Ш., д.м.н. профессор Атмурзаев М.М., д.м.н. профессор Байчоров

Э.Х., д.м.н. профессор Хитарьян А.Г., д.м.н. профессор Жигунов А.К., д.м.н. професор
Тотиков В.З., д.м.н. пофессор Эльгарова Л.В., д.м.н. профессор Кульчиев А.А., д.м.н.

профессор Иванова М.Р., д.м.н. профессор Виссарионов В.А.

Слушали: О приеме к защите диссертации на соискание ученой степени кандидата

медицинских наук по специальности 14.01 .17-Хирургия, представленной соискателем
Пагиевой Мадины Казбековны, на тему: «Оценка причин и превентивной лечебной тактики

несостоятельности тонко-толстокишечных анастомозов»

Постановили:

1. Принять к защите диссертацию на соискание ученой степени кандидата медицинских наук по

специальности 14.01.17 - Хирургия, представленной соискателем Пагиевой Мадиной

Казбековной на тему: «Оценка причин и превентивной лечебной тактики несостоятельности

тонко-толстокишечных анастомозов»

2. Назначить дату защиты 14 июня 2019г 1 О ч 00 мин.
3. Назначить официальным оппонентом Костенко Николая Владимировича, доктора

медицинских наук по специальности , профессор , заведующий кафедрой хирургических
болезней последипломного образования с курсом колопроктолгии ФГБОУ ВО «Астраханский

государственный медицинский университет» МЗ РФ

4. Назначить официальным оппонентом Грошилина Виталия Сергеевича доктора медицинских

наук, профессор, декана факультета профессионального послевузовского обучения ФГБОУ

ВО «Ростовский государственный медицинский университет» МЗ РФ

5. Назначить ведущей организацией ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный медицинский

университет» МЗ РФ

6. Разрешить печать на правах рукописи автореферата диссертации.

7. Поручить комиссии в составе д.м.н. профессор Тотиков В.З., д.м.н. профессор Маржохова

М.Ю., д.м.н. Билимготов Б.Х. подготовить проект заключения диссертационного совета.

Соискателем разрешена публикация автореферата.

Результаты голосования: «за»-18, «против» -0, «воздержался»-0.

Председательствующий,

Председатель совета

Ученый секретарь совета

Мизиев И.А.

Захохов Р.М.

{ "type": "Document", "isBackSide": false }